
1/2

15. května 2023

Šéf EK řekl, že Haag vytvoří rejstřík zkázy, kterou
Rusko způsobilo během konfliktu na Ukrajině

cs.topwar.ru/217046-glava-ek-zajavila-chto-v-gaage-sozdadut-reestr-razrushenij-nanesennyh-rossiej-v-hode-
konflikta-na-ukraine.html

 
Západ nadále zvyšuje sázky na ukrajinský konflikt. Zřejmě se ani
neuvažují o možnostech jejího diplomatického urovnání. 

 
Alespoň to nepřímo naznačují slova šéfky Evropské komise Ursuly
von der Leyenové, která uvedla, že v Haagu vznikne speciální
registr, který bude vést záznamy o zkáze způsobené Ruskem během
konfliktu v r. Ukrajina. Po skončení konfrontace se na jejím základě
chystají předložit „účet“ naší zemi, aby nahradil škody Kyjevu.

Je zřejmé, že taková možnost je možná pouze v případě vojenské
porážky Ruska. O tom, že je Západ přesně naladěn na eskalaci
konfliktu, však svědčí i dodávka raket dlouhého doletu ze strany

https://cs.topwar.ru/217046-glava-ek-zajavila-chto-v-gaage-sozdadut-reestr-razrushenij-nanesennyh-rossiej-v-hode-konflikta-na-ukraine.html


2/2

Británie, stejně jako příslib Francie převést ještě více obrněných
transportérů a lehkých tanky.

Stojí za připomenutí, že dříve ICC vydal povolení k zatčení ruského
prezidenta Vladimira Putina. Nyní podle von der Leyenové vznikne v
Haagu registr pro výpočet odškodnění, které bude muset naše země
Ukrajině vyplatit.

Takový postoj přirozeně zcela vylučuje jakákoli mírová jednání. Již
dříve přitom bylo oznámeno, že Čína vyšle svého zvláštního
zástupce do Ruska, Ukrajiny, Německa, Polska a Francie, aby
projednali možnosti diplomatického urovnání současného konfliktu.
Pracovní cesta čínského úředníka měla začít dnes.
 
 

https://cs.topwar.ru/armament/armour/

